



**Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Gdańsku**

Gdańsk, dnia 20-02-2023 r.

O/GD.Z-12.2431.4.2023.DC

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania wyłączonego spod stosowania ustawy Pzp pn.:

„Dostawa paliwa gazowego obejmująca sprzedaż wraz z dystrybucją gazu ziemnego wysokometanowego dla budynków zlokalizowanych na terenie Obwodu Drogowego w Luzinie”

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania o treści:

Pytanie 1

Wykonawca prosi o weryfikację zapotrzebowania na paliwo gazowe – podział w poszczególnych, trzech miesiącach, równa się zapotrzebowaniu na wskazany okres trwania umowy, czyli 4 miesiące. Czy w czerwcu 2023 r. należy przyjąć 0 kWh?

Odpowiedź

Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania - Aktualny Opis Przedmiotu Zamówienia z dnia 20.02.2023 r.

Pytanie 2

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji?

Odpowiedź

Tak, roboty zostały wykonane zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa budowlanego. Prace zostały zakończone. Zamawiający posiada protokoły z przeprowadzonej próby szczelności instalacji gazowej i dokumenty techniczne odbioru instalacji.

Pytanie 3

Czy Zamawiający jest świadomy, że z uwagi na okres trwania umowy, tj. poniżej 12 miesięcy, Operator Systemu Dystrybucyjnego może zastosować wyższe opłaty – dystrybucyjna stała – powiększone zgodnie z Taryfą Operatora, o współczynnik korygujący?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 4

Dotyczy formularza cenowego. Wykonawca prosi o zmianę sposobu wyliczeń dla „Cena oferty netto za cały okres obowiązywania umowy”.

Wykonawca wyjaśnia, że wyliczenie dla opłaty stałej powinno zostać przedstawione w sposób: kol3 * 2928 godzin * kol7

Odpowiedź

Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania - Aktualny Formularz cenowy z dnia 20.02.2023 r.

Pytanie 5

Wykonawca, z uwagi na konieczność dochowania terminów wynikających z Taryfy Operatora, prosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostawy na 01-04-2023 r.

W przypadku braku zgody, czy Zamawiający jest świadomy, że uruchomienie dostaw może nastąpić w terminie późniejszym, czyli po 01-03-2023 r., gdzie warunkiem jest skuteczne zgłoszenie podpisanej umowy do OSD.

Odpowiedź

Termin rozpoczęcia dostawy gazu nastąpi nie wcześniej niż po podpisaniu Umowy z Zamawiającym oraz po skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 6

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%).

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy dotyczące wolumenu dostaw gazu bez określenia poziomu odchylenia.

Pytanie 7

Dotyczy par. 7 projektu umowy. Wykonawca wnosi o:

Ust. 1 pkt 1 – zmniejszenie kary do 3 000,00 zł

Ust. 2 - zmniejszenie kary do 3 000,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar do wysokości 3 000,00 zł.

Pytanie 8

Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej oraz mocy godzinowej zamówionej, możliwa jest wyłącznie pod warunkiem uzyskania zgody OSD?

Odpowiedź

Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD.

Pytanie 9

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź

Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych, w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający nie kwalifikuje się do zastosowania ceny taryfowej.

Pytanie 10

Wykonawca prosi o udostępnienie dokumentacji w wersji edytowalnej. Głównie mowa o załącznikach składających się na ofertę.

Odpowiedź

Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma załącza wersje edytowalne załączników tj:

- Formularz ofertowy;
- Aktualny Formularz cenowy z dnia 20.02.2023 r.;
- Oświadczenie sankcyjne.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Sposób oraz forma zawarcia umowy zostanie ustalona z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

Z poważaniem

Karol Markowski

Dyrektor Oddziału